СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2024 года № 111

       х.Б.Скорорыб
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Скорорыбского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской

области от 07.12.2020 года № 7

«Об утверждении Положения

о порядке и условиях предоставления

иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Скорорыбского сельского поселения

бюджету Подгоренского муниципального района
Воронежской области»
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Скорорыбского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе, принятым решением Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения от 24.04.2018 года № 7, Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Скорорыбского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 07.12.2020 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Скорорыбского сельского поселения бюджету Подгоренского муниципального района Воронежской области», дополнив Методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Скорорыбского сельского поселения бюджету Подгоренского муниципального района Воронежской области следующим пунктом:

«2.3. при передаче отдельных полномочий по организации водоснабжения и водоотведения населения в границах Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области:
Sвмз = C*L,

где:

Sвмз - объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Скорорыбского сельского поселения бюджету Подгоренского муниципального района Воронежской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения Скорорыбского  сельского поселения при их передаче на уровень Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствии с заключенными соглашениями по каждому виду вопросов местного значения;

С - норматив расходов в год на финансовое обеспечение по организации водоснабжения и водоотведения, рублей;

L – протяженность сетей, планируемых к ремонту, метров.»
 2.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу Скорорыбского  сельского поселения Подкуйко Александра Ивановича.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                     А.И. Подкуйко